membuat suatu karya ilmiah dengan menggunakan Ummu

Umarrah sebagai objek kajiannya.

B. Perumusan Masalah

Dari latar belakang masalah tersebut, maka

perumusan masalah dalam penelitian ini adalah sebagai

berikut:

1. Bagaimana Riwayat Hidup Ummu Umarrah?

2. Bagaimana Proses terjadinya Perang Uhud Tahun

3H / 625M?

12Muhammad Al-Mishri, Sahabat Wanita Rasulullah kisah

Hidup Muslimah Generasi pertama... p.70

3. Bagaimana Keikutsertaan Ummu Umarrah dalam

Perang UhudTahun 3H / 625M?

C. Tujuan Penelitian

Adapun tujuan penelitian ini, adalah terwujudnya

deskripsi yang dapat menjekaskan tentang:

1. Riwayat hidup Ummu Umarrah

2. Peristiwa Perang Uhud Tahun 3H / 625M

3. Keikutsertaan Ummu Umarrah dalam peristiwa

Perang UhudTahun 3H / 625M

D. Tinjuan Pustaka

Tinjauan Pustaka merupakan bagian dalam sebuah

penulisan karya ilmiah yang bertujuan untuk menguraikan

hasil-hasil karya ilmiah yang pernah dilakukan oleh

sejumlah sejarawan yang karyanya mempunyai kaitan

dengan penelitian yang sedang dikaji. Pada bagian ini akan

skripsi yang ditulis oleh Fitria Kusumawati. Skripsi

ini menerangkan secara jelas tentang keadaan kaum

Muslimin setelah terjadinya Perang Uhud, dimana

keadaan sosial, militer dan ekonomi kaum Muslimin

diperbarui akibat dari dampak Perang Uhud.

2. Peranan Wanita Sahabat Rasulullah SAW Dalam

Perang Uhud 3H / 625M, skripsi yang ditulis oleh

Muhammad Gilang Ansori. Kajian skripsi ini

membahas tentang delapan wanita muslimin yang

turut serta dan berperan dalam Perang Uhud

termasuk didalamnya Ummu Umarrah. Tetapi

pembahasan tentang Ummu Umarrah tidak

dijelaskan secara terperinci dalam skripsi ini.

Bab Ketiga, Peristiwa Perang Uhud tahun 3H / 625M

meliputi, Latar Belakang Terjadinya Perang Uhud,

Peristiwa Terjadinya Perang Uhud, Dampak Perang Uhud

Terhadap Umat Islam.

Bab Keempat, Konstribusi Ummu Umarrah Dalam

Perang Uhud Tahun 3H / 625M Meliputi, Perawat Dalam

Perang Uhud, Penyedia Air Minum Dalam Perang Uhud,

Prajurit Dalam Perang Uhud.

Bab Kelima, Penutup Meliputi Kesimpulan Dan